1

宁 夏 广 播 电 视 大 学

宁电大教〔2018〕46 号

关于做好 2019 年春季教学资源（教材）

征订工作的通知

各分校(学院)、工作站、教学点（学习中心）:

为加强教学资源（教材）的配置与管理，做好 2019 年

春季全区教学资源（教材）的征订工作，根据《宁夏广播电

视大学教材征订与配送工作管理暂行办法》及《关于规范高

等学历教育（成招）各专业教材选用备案的通知》（宁电大

教〔2018〕8 号）要求，现将 2019 年春季教学资源（教材）

征订的有关事项通知如下：

一、高度重视，做好工作

教学资源（教材）征订工作是教学管理工作的重要环节，

也是评优评先及提升办学层次的重要依据，对提高教学质

量，提升教学水平具有重要意义。为更有效服务教学，提高

教学质量，各单位要高度重视教学资源（教材），按要求做

好 2019 年春季教学资源（教材）征订工作。

二、有关要求

2

（一）各单位所用开放教育教学资源（教材）要在区电

大统一征订，各办学单位不得通过其他渠道自行征订，严禁

使用盗版、盗印教材。

（二）各单位要保证学生每门课程拥有纸质教材和形成

性考核册，根据学生学习需求为学生征订学习参考资料，不

得以任何借口不订、少订教材和形成性考核册等。

（三）成人高等学历教育的教材不强制要求在区电大统

一征订，但教学点选用教材时要严把质量关，选用的教材要

符合国家规定，并要在新学期开学一个月内（春季学期截止

3 月底，秋季学期截止 9 月底），将当学期选用教材样本送

至区电大教务科，区电大将对所选教材版本进行审核，4门

必修课教材留教务科备案（已经审核过的教材版本不再留

存）。

（四）为确保教学资源（教材）征订工作正常运转，请

各单位在征订 2019 春季教学资源（教材）前，及时与教材

供应商结清 2018 年秋季教学资源（教材）款。

另外，2019 年石嘴山市电大分校要想方设法改变目前教

材征订现状，采取切实可行的措施，在区电大统一为学生征

订教材，对学生教材征订、使用进行有效管理。中宁县教学

点每学期期末要以文件形式向区电大上报本学期教材征订

情况，把所订教材汇总表、教材征订纸质反馈单及教材版本

信息表附在文件后面，以备留档。

3

三、订单填报注意事项

（一）请各单位教材负责人认真阅读文件，并按照文件

要求格式逐项填写教学资源（教材）征订单，不漏填、错填。

（二）为便于统计，请按照教学资源征订样单格式填制

excel 表格，不要在 word 中制作表格。

（三）请在教学资源（教材）订单标题中注明“开放新

生”、“开放老生”、“成招新生”、“成招老生”。

（四）为杜绝教学资源（教材）的重订、漏订，各单位

教学资源（教材）订单要汇总在一张单子上，并在仔细核对

确认无误后再提交。

（五）2019 年春课程学习资源使用计划中没有的课程资

源，只需填写课程名称、征订数量即可。

（六）各单位收到教材后，请将教材到位时间、到位率

告知区电大远程教育处教务科，以便及时掌握教材到位情

况。

（七）附件 1课程学习资源使用计划媒体类型中的“学

习资源包”，是国家开放大学近几年推出的新型媒体资料，

主要包括纸质教材、形成性考核册，在教材醒目位置标有二

维码，学生扫描二维码即可免费下载与学习相关的全媒体数

字教材，请各单位在填报订单时予以注意。

（八）在征订过程中如因特殊原因需要追加、退订教材

的，请将教材追加单、退订单发送至区电大远程教育处教务

4

科教材征订联系人邮箱。

四、报送时间

为保证教学资源（教材）课前到位，学生能及时使用到

教材，请各单位将 2019 年春季老生教学资源征订单于 2019

年 1 月 20 日前报送，新生教学资源征订单于招生截止 15 日

内报送。请各单位按照时间节点报送教学资源征订单，区电

大将在每学期教材征订结束后，对教材征订数量低、不按时

间节点报送订单的单位予以通报。

五、联系人

区电大远程教育处教务科教材征订联系人：魏艳萍

联系电话：0951—5010075

电子邮箱：414931557@qq.com

附件：1.2019 年春季课程学习资源使用计划

2.2019 年春季教学资源（教材）征订样单

3.2019 年春季高等学历教育（成招）各专业教

材版本汇总样表

宁夏广播电视大学远程教育处

                        2018 年 12 月 25 日